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P R O T O K Ó Ł  NR LX/14 

z sesji Rady Miejskiej w Kożuchowie 

odbytej w dniu 28 maja 2014 roku 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Jana Medyńskiego 

 

W sesji uczestniczyło 13 radnych na stan 15. 

Lista obecności w załączeniu. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  
 

1. Żyrolis Adam   - Zastępca Burmistrza Kożuchowa 

2. Piotrowska Jolanta  - Skarbnik Gminy 

3. Szczepankiewicz Katarzyna - Radca Prawny UM 

4. Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysi, goście. /Lista obecności  

w załączeniu./  
 

Do pkt.1. 

Otwarcia sesji o godz. 12.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Medyński 

witając radnych oraz gości. Stwierdził prawomocność obrad.  
 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał proponowany porządek 

obrad, który przedstawia się następująco: 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Sprawozdanie z prac Burmistrza między sesjami. 

3. Interpelacje, wnioski i oświadczenia. 

4. Oświetlenie na terenie Gminy. 

5. Informacja Komisji Wsi i Rolnictwa na temat stanu i funkcjonowania świetlic 

wiejskich. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1. przyznania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością  artystyczną  

i upowszechnianiem kultury w 2014 roku; /LX/1/14/ 

6.2. nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Kożuchów; /LX/2/14/ 

6.3. nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Kożuchów; /LX/3/14/ 
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6.4. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowosolskiemu na dofinansowanie 

organizacji Powiatowych Zawodów w Sportach Pożarniczych Drużyn OSP; 

/LX/4/14/ 

6.5. wskazania trzech radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie do pełnienia funkcji 

opiniodawczo - doradczej w przedmiocie organizacji Muzeum Ziemi 

Kożuchowskiej (w organizacji); /LX/5/14/ 

6.6. zamiany nieruchomości; /LX/6/14/ 

6.7. zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe 

miejsca pracy na terenie gminy Kożuchów w ramach pomocy de minimis; 

/LX/7/14/ 

6.8. zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok; /Numer druku 

LX/8/14/ 

7. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej nr LIX. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Jelinek Marcin – radny, złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie ustanowienie kierunków działań burmistrza w zakresie utworzenia 

budżetu obywatelskiego w Gminie Kożuchów na rok 2015.  

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zapewnił, że przedłożony projekt 

uchwały przekazał do zaopiniowania Burmistrzowi i Radcy Prawnemu. Stanowisko 

Burmistrza Rada poznała wczoraj. Poprosił o stanowisko Radcy. 

Szczepankiewicz Katarzyna - Radca Prawny UM, poinformowała, że ma uwagi, co do 

podstawy prawnej projektu uchwały. Wątpliwości ma również, co do możliwości 

podjęcia uchwały biorąc pod uwagę brzmienie art. 233 ustawy o finansach publicznych, 

zgodnie z którym inicjatywę w sprawie sporządzenia projektu budżetu ma burmistrz. 

Przyznała, że proponowana uchwała nie jest stricto uchwałą budżetową, ale ma z nią 

związek. Jeżeli Rada uzna, że uchwała o kierunkach działań powinna być podjęta, to 

powinna być ona doprecyzowana. Powinna być wprowadzona zmiana merytoryczna. 

Należałoby zmienić uzasadnienie, ponieważ niedopuszczalne jest użycie stwierdzenia 

„obliguje burmistrza”. Uchwała może zawierać kierunki działań, natomiast nie może 

zobowiązywać i wskazywać konkretnych działań. W związku z tym § 2 powinien być 
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przeredagowany. Uchwała nie zawiera terminu wejścia w życie. Podsumowała, że nie 

zaopiniuje pozytywnie projektu w przedstawionym kształcie. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, iż rozumie, że podjęcie 

uchwały w zaproponowanej formie może skutkować jej uchyleniem przez RIO. 

Szczepankiewicz Katarzyna - Radca Prawny UM, potwierdziła stwierdzenie 

Przewodniczącego Rady.  

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że, może wprowadzić autopoprawki po 

wprowadzeniu projektu do porządku obrad. 

Szczepankiewicz Katarzyna - Radca Prawny UM, powiedziała, że nie podejmie się 

przeredagowania projektu na „szybko” w dniu dzisiejszym.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zgodził się  

z intencją projektu uchwały. Ma wątpliwości związane z trybem wprowadzenia projektu 

uchwały, który zawarty jest w Statucie Gminy. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przypomniał, że projekt powinien być 

zaopiniowany przez Komisje Stałe Rady Miejskiej. Na chwilę obecną projekt otrzymał 

negatywną opinię radcy prawnego w związku z tym ma wątpliwości, co do możliwości 

wprowadzenia projektu do porządku obrad.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, podtrzymał stanowisko Burmistrza  

w tej sprawie. Zauważył, że na jednej z Komisji przekazał jednoznaczną informację, iż 

najdalej we wrześniu wprowadzona zostanie uchwała o zasadach budżetu 

obywatelskiego.  

Jelinek Marcin – radny, podtrzymał swój wniosek.  

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, 

stwierdził, iż ma wątpliwości czy wprowadzenie projektu uchwały w miesiącu wrześniu 

nie będzie terminem zbyt późnym, ponieważ we wrześniu upływa termin składania 

wniosków do budżetu. Zaproponował podjęcie uchwały w miesiącu sierpniu. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, stwierdził, że termin wrześniowy 

proponowany był wiosną. Dzisiejsza polemika na ten temat najprawdopodobniej 

spowoduje wprowadzenie projektu o miesiąc wcześniej. Przypomniał, że od kilku lat, 

zarówno Burmistrz jak i Radni, apelują do mieszkańców o składanie wniosków do 

budżetu. Zapytał, czy uchwała w zaproponowanym kształcie nie spowoduje pewnego 
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dualizmu w myśleniu mieszkańców. Wprowadzenie zasad spowoduje uniknięcie tej 

sytuacji. 

Szukiełowicz Zdzisław – radny, stwierdził, że uchwała powinna być wprowadzona 

minimum dwa miesiące wcześniej.  

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że składał wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej w którym prosił o informację na temat ilości wniosków złożonych przez 

mieszkańców do budżetu oraz o ilości wniosków ujętych w budżecie. Do chwili obecnej 

nie uzyskał takiej informacji, więc polemika na ten temat jest zbędna. Podtrzymał 

złożony wniosek.  

Dusza Zbigniew – radny, stwierdził, że sprawa jest bardzo ważna, więc umożliwienie 

zapoznania się z tematem przez wszystkich Radnych jest niezbędne. Zauważył, że jeżeli 

zagłosuje przeciwko temu projektowi, to będzie oznaczało, że nie zgadza się z zasadami 

budżetu obywatelskiego, co nie jest prawdą. Nie jest chętny, do głosowania nad 

projektem w zaproponowanej formie. Zauważył, że budżet Gminy jest budżetem 

obywatelskim, ponieważ radni zbierają wnioski mieszkańców i próbują wprowadzić je do 

budżetu. Fundusz sołecki również jest budżetem obywatelskim. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zgodził, się z wypowiedzią radnego  

Z. Duszy. Stwierdził, że radni, którzy zagłosują przeciwko projektowi nie będą głosowali 

przeciwko budżetowi obywatelskiemu, tylko przeciwko formie i procedurom 

wprowadzenia tego projektu uchwały. Przypomniał, że zmiana porządku obrad wymaga 

bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady. 

Wniosek został odrzucony. /za – 6, przeciw – 6, wstrzymało się od głosu – 1/  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, stwierdził, że 

Statut nie przewiduje nadzwyczajnego trybu wprowadzenia uchwały, dlatego też 

apelował do radnego M. Jelinka o przeprowadzenie projektu przez obrady Komisji. 

Zapewnił, że jest w stanie zagłosować za takim projektem uchwały, ponieważ nie jest 

istotne, kto jest projektodawcą istotny natomiast jest tryb wprowadzenia uchwały.  
 

Porządek obrad został przyjęty większością głosów. / za – 12, przeciw – 0, wstrzymało 

się od głosu – 1/ 

Podczas głosowania obecnych 13 radnych. 
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Do pkt.2. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, w imieniu Burmistrza Kożuchowa 

przedstawił sprawozdanie z prac Burmistrza między sesjami. /Sprawozdanie  

w załączeniu./ 

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, 

stwierdziła, że odpowiedź na złożoną interpelację w sprawie wycinki drzew na ulicy 

Kraszewskiego nie jest precyzyjna w związku z tym wystąpi z ponowną interpelacją.  
 

Do pkt.3. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o składanie wniosków  

i interpelacji w formie ustnej lub pisemnej. 

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, 

poprosiła o wyjaśnienie sprawy związanej z przedłużającym się zamknięciem odcinka 

ulicy Hożej. Poprosiła o przyspieszenia sprawy. Stwierdziła, że urzędnicy są od tego, 

żeby mieszkańcom pomagać a nie utrudniać życie. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że urzędnicy wiedzą od 

czego są. Urzędnicy rozpoczęli procedurę odbioru w dniu 23 maja br. nie mając 

kompletu dokumentów składanych przez inwestora do odbioru tego rodzaju inwestycji. 

Rozpoczęli odbiór zakładając, że te dokumenty zostaną złożone w momencie podjęcia 

czynności odbiorowych. Dokumenty zostały uzupełnione w piątek przed godziną 15,00  

i są w tej chwili przedmiotem analizy. Z informacji przedłożonej przez projektanta 

wynika, że nieprawidłowości w wykonaniu m.in. spadków poprzecznych są 

dopuszczalne. Natomiast naszym zdaniem nie jest to dopuszczalne, ponieważ dotyczy to 

drogi publicznej na której modernizację wykonany był projekt, który zakładał 

odpowiednie przekroje, spadki, szerokości, itp.. Parametry te nie zostały zachowane  

w związku z powyższym nie mamy możliwości odbioru drogi przed złożeniem 

stosownych dokumentów świadczących o poprawności wykonanych prac. Brak jest 

oświadczenia kierownika budowy o prawidłowości wykonania prac. Stwierdzenie 

projektanta, że nieprawidłowości są dopuszczalne w żaden sposób nie gwarantuje 

bezpieczeństwa na tej drodze. Postanowiliśmy, że droga zostanie odebrana w momencie 

przedstawienia przez inwestora dokumentu sporządzonego przez rzeczoznawcę  

w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego z którego będzie wynikało, że taki sposób 
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wykonania drogi nie stanowi zagrożenia dla uczestników ruchu. Poprosił  

o niedezinformowanie mieszkańców. 

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, 

zauważył, że nie otrzymał odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie dokumentacji 

wykonania oświetlenia w Stypułowie.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że odpowiedź zostanie 

udzielona. Stwierdził, że obłożenie wydziału Techniczno Inwestycyjnego jest bardzo 

duże z uwagi na dużą ilość prowadzonych inwestycji, dlatego też urzędnicy nie są  

w stanie odpowiedzieć na taką ilość składanych interpelacji.  

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, 

poprosił, o naprawę przestanku PKS w Cisowie. Stwierdził, iż sołtys ma problem  

z otrzymaniem blachy na jego pokrycie. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że nie ma wiedzy o takim 

problemie.  

Jelinek Marcin – radny, zapytał, jakie są terminy wykonania kompleksu boisk  

w Mirocinie Dolnym. Na chwilę obecną nie został jeszcze ogłoszony przetarg. 

Maciąg Piotr – NaczelniK Wydziału PR, wyjaśnił, że obecnie trwa procedura 

weryfikacji dokumentacji merytorycznej w departamencie Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Następnie dokumentacja zostanie przedłożona do podpisania umowy, po jej 

podpisaniu zostanie wszczęta procedura przetargowa. Trudno jest określić dokładny 

termin rozpoczęcia inwestycji. Najprawdopodobniej za około dwa miesiące będziemy 

przygotowywać się do podpisania umowy. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, że ma obawy, iż to zadanie 

nie zostanie wykonane w roku bieżącym. Od siedmiu – ośmiu lat wraz z radnym  

A. Staroszczukiem i wieloma innymi radnymi próbował załatwić najpierw salę, następnie 

boisko w konsekwencji kompleks rekreacyjny. W chwili obecnej z informacji, które 

docierają z różnych źródeł wynika, że jest realne zagrożenie, iż inwestycja ta nie zostanie 

wykonana. Jest to sytuacja bulwersująca. Przypomniał, że jest to jedyna szkoła w której 

dzieci mają lekcje w-f na boisku pokrytym szlaką a zimą ćwiczą na korytarzu. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zauważył, że wniosek został przez 

Gminę złożony, dokumentacja jest kompletna. W chwili obecnej Gmina czeka na ocenę 

dokumentacji przez instytucję opiniującą w której złożono wiele wniosków. Stwierdził, 
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że tego rodzaju inwestycje wykonuje się szybko. Zapewnił, że nie będzie problemu  

z wyłonieniem wykonawcy.  

Szukiełowicz Zdzisław – radny, stwierdził, iż ma obawy, co do realizacji inwestycji, 

ponieważ leży w strefie częściowej ochrony konserwatorskiej pod względem stanowisk 

archeologicznych z okresu średniowiecza. Może to spowodować przedłużenie czasu 

wykonania inwestycji. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o podanie daty złożenia 

wniosku. 

Maciąg Piotr – Naczelni Wydziału PR, wyjaśnił, że nabór był prowadzony przez lokalną 

grupę działania w Nowym Miasteczku. Wniosek został złożony w ubiegłym roku. Na 

początku tego roku otrzymaliśmy informację, że wniosek został wybrany do 

dofinansowania. Kolejnym etapem oceny jest przekazanie wniosku do oceny 

merytorycznej w departamencie PROW, który przeprowadza wielomiesięczną ocenę.  

Z tego wynika wielomiesięczne opóźnienie niezależne od beneficjenta środków. 

Malczyk Piotr – radny, stwierdził, iż wierzy, że wszystko się uda a uczniowie będą mieli 

godne warunki do nauki. 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, Zastępcę Burmistrza, 

czy w odpowiedziach na interpelacje do wszystkich radnych zawiera swoje odczucia czy 

tylko do niego.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, wyjaśnił, że w sprawach, które 

pomimo wcześniejszego wyjaśnienia po jakimś czasie wracają pozwalamy sobie na 

zwrócenie szczególnej uwagi. Poprosił o zwrócenie uwagi na wątek dotyczący 

przekazania informacji dla wykonawcy, ponieważ w rozmowach z wykonawcą został 

zobligowany do określonego działania w sytuacji powtórzenia się tego tematu. Dlatego 

na to została zwrócona szczególna uwaga. Czytelnie został określony sposób 

przekazywania tego rodzaju informacji i skutków, które mogą wywoływać takie działania 

m.in. radnych. 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zauważył, że w złożonym 

zapytaniu nie ma ani słowa o wykonawcy. Przytoczył zapytanie „W związku  

z zakończonymi pracami nad pierwszym etapem rewitalizacji śródmieścia Kożuchowa, 

zwracam się o pełne i rzetelne wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Z ulic Rynek, 

Daszyńskiego, Legnicka, Klasztorna, część ulicy Kościelnej została ściągnięta zabytkowa 
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kostka granitowa. W związku z tym proszę o: a/ podanie ile metrów kwadratowych 

kostki zostało ściągniętych; b/ wyliczenie całkowitej wartości ściągniętej kostki; c/ gdzie 

kostka została złożona; d/ proszę wskazać czy drogi gminne zostały wyremontowane  

z ww. kostki, jeżeli tak to które; e/ proszę wskazać ile metrów kwadratowych nowej 

kostki zostało położonych na ww. ulicach; f/ proszę o podanie całkowitej kwoty zakupu 

nowej kostki położonej na ww. ulicach.”.  Natomiast w odpowiedzi napisano: „wskazuję, 

że co do zagadnień będących przedmiotem Pana interpelacji w odczuciu którego 

zgłaszane pytania mogą wskazywać na nierzetelność wykonawcy robót czy też 

nieuczciwość … „  zapytał w którym miejscu użył słowa „nieuczciwość” prosił jedynie o 

rzetelne wyjaśnienie sytuacji.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, stwierdził, że te zagadnienia były już 

wyjaśniane. Zapytania są jednoznaczne. Odpowiedź jest również jednoznaczna, nie chce 

do niej nic dodawać ani nic ujmować. 

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że jego zapytania oraz zapytania radnego  

J. Niezgodzkiego, nie dotyczyły tego samego zagadnienia, co zapytanie radnego  

P. Jagaska. Ponieważ dotyczyły kamienia oraz polbruku a nie kostki zabytkowej.  

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, zgodził 

się z wypowiedzią radnego M. Jelinka. Dodał, że wnioskował o polbruk, który miał być 

wyłożony przy świetlicy w Broniszowie a którego do dnia dzisiejszego nie ma.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że w wydziale TI znajdują 

się wyliczenia w tej sprawie. Nie jest w stanie odpowiedzieć w jakiej formie odpowiedź 

została udzielona. Ponownie zwrócił uwagę na duże obciążenie Wydziału i brak 

możliwości precyzyjnego udzielania odpowiedzi na składane interpelacje, ponieważ 

wiąże się to z wracaniem do dokumentacji inwestycji i wyliczaniem danych, które nie 

były zawarte w kosztorysach inwestorskich. Stwierdził, że nie zaangażuje pracowników 

do sporządzenia tych wyliczeń skoro są do załatwienia sprawy terminowe związane  

z bieżącymi inwestycjami.  
 

Do pkt.4. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, przedstawił informację nt. oświetlenia 

na terenie Gminy. /Informacja w załączeniu./  

Jelinek Marcin – radny, zapytał, ile nowych lamp oświetleniowych zamontowano na 

terenie Gminy w ostatnich trzech latach. 



9 

 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, stwierdził, iż w tej chwili nie jest  

w stanie odpowiedzieć na zadane pytanie. 

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, wrócił 

do tematu oświetlenia drogi 296, które mimo iż rozmowa toczy się do wielu lat, nie 

zostało wykonane. Zapytał, kiedy oświetlenie zostanie wykonane.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zauważył, że potrzeby w zakresie 

oświetlenia na terenach wiejskich, m.in. droga o której wspomina radny J. Franczak,  

zawarte są w przedstawionej informacji. Będzie to realizowane w przyszłości. Sposób 

realizacji będzie uzależniony od tego, czy zdecydujemy się na kompleksowe podejście 

czy też będzie to podejście indywidualne dla poszczególnej miejscowości.   

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, 

stwierdził, że co rok ma obiecywane, że zadanie będzie wykonane.  

Pikulski Adrian – Sołtys Sołectwa Mirocin Średni, stwierdził, że w informacji nie został 

ujęty odcinek drogi między Mirocinem Średnim a Mirocinem Dolnym mimo że kilka lat 

temu temat ten był poruszany. Odcinek ten jest bardzo niebezpieczny.   

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zgodził się z A. Pikulskim. 

Stwierdził, iż mówił o potrzebach, które istnieją od kilku lat. Nie chciałby dyskredytować 

również potrzeby na wspomnianym terenie. W informacji wspominał o terenach na 

których zostały rozpoczęte prace wstępne. Dodał, że nie są to jeszcze prace projektowe. 

Zapewnił, że jeżeli do zadania podejdziemy w sposób kompleksowy, to na pewno ten 

odcinek nie zostanie pominięty.  

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, zapytał  

o oświetlenie w miejscowości Radwanów. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, powiedział, że jest to podobna 

sytuacja jak w Mirocinie Średnim. W wielu przypadkach firma ma zidentyfikowane 

potrzeby w tym zakresie. Sukcesywnie będą prowadzone realizacje. Zwłoka w tym 

zakresie spowodowana jest zmianami organizacyjnym w Firmie „Enea”. Ostatnie 

rozmowy z przedstawicielami Spółki Eneos potwierdzają, że część spraw zostanie 

zrealizowanych do końca roku. 

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że problemem jest oświetlenie na całym terenie 

Gminy. Stwierdził, iż mieszkańcy tracą cierpliwość. Z upoważnienia mieszkańców złożył 
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na ręce Zastępcy Burmistrza petycję mieszkańców miejscowości Studzieniec w sprawie 

oświetlenia terenu bloków mieszkalnych. Odczytał treść petycji. 
 

Do pkt.5. 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, 

przedstawił informację Komisji na temat stanu i funkcjonowania świetlic wiejskich. 

/Informacja w załączeniu./  

Szelążek Andrzej – Sołtys Sołectwa Lasocin, dodał, że remont świetlicy w Lasocinie 

został rozpoczęty.  

Pikulski Adrian – Sołtys Sołectwa Mirocin Średni, dodał, że świetlica w Mirocinie 

Średnim nie ma bieżącej wody oraz toalet. Świetlica nie nadaje się do użytku. W chwili 

obecnej przy pomocy młodzieży wykonywany jest mały remont. Zauważył, że  

w świetlicy organizowane są imprezy typu dzień kobiet, dzień seniora itp., dlatego wstyd 

jest, że taki obiekt nie posiada toalet. Zapewnił, że chcą działać, ale nie mają do tego 

warunków. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, podsumował, że z przedstawionej 

informacji wynika, iż potrzeb jest bardzo wiele. Poprosił o przekazanie protokołu  

z przeglądu świetlic Burmistrzowi Kożuchowa.  

Malczyk Piotr – radny, wyjaśnił, że przy świetlicy w Sokołowie nie można było nic 

zaprojektować, ponieważ był problem z działką. Problem został rozwiązany.  

Z otrzymanej informacji wynika, iż Gmina jest w trakcie procedury podpisywania 

umowy z projektantem.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, poprosił 

członków Komisji Wsi i Rolnictwa o informację nt. wykorzystania świetlic przez 

mieszkańców, ich funkcjonowania oraz potrzeby istnienia. Pozwoli to przygotować 

harmonogram remontów. 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, 

stwierdził, że nie można korzystać ze świetlic w których nie ma warunków do 

prowadzenia jakichkolwiek działań, gdzie nie ma wody, toalet itp. Zapewnił, że  

w remontowanych obiektach dzieje się bardzo dużo.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, poprosił  

o opisanie każdej świetlicy pod względem funkcjonowania.  
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Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, 

stwierdził, że świetlicami zajmują się sołtysi. Urzędnicy wiedzą, co się w nich dzieje, 

ponieważ wszystkie imprezy są zgłaszane. W związku z tym to urzędnik powinien zrobić 

sprawozdanie z działalności tych dwóch wyremontowanych świetlic. W pozostałych 

świetlicach nie ma możliwości prowadzenia zajęć.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, stwierdził, że 

interesuje go jak członkowie Komisji Wsi i Rolnictwa oceniają funkcjonowanie 

poszczególnych świetlic. 

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że do świetlicy w Książu Śląskim nie można wejść 

bez kasku. Zauważył, że Komisja Rewizyjna powinna zająć się sprawą przyczyn złego 

stanu świetlic. Dodał, że mieszkańcy Książa Śląskiego korzystają z Filii Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Kożuchów.  

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, stwierdził, iż 

wykonanie sprawozdania z funkcjonowania świetlic przerasta możliwości Komisji Wsi  

i Rolnictwa. Zauważył, że punkt brzmiał: „Informacja Komisji Wsi i Rolnictwa na temat 

stanu i funkcjonowania świetlic wiejskich”, stan świetlic został przedstawiony, ponownie 

poprosił o uzupełnienie informacji o funkcjonowanie świetlic.  

Malczyk Piotr – radny, stwierdził, że funkcjonowanie świetlicy zależy również od 

aktywności i zaangażowania mieszkańców.  
 

Do pkt.6.1. 

Ćwiklik - Kowalska Anna – Naczelnik Wydziału OKSiZ, przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyznania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną  

i upowszechnianiem kultury w 2014 roku; /Numer druku LX/1/14/ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie przyznania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną  

i upowszechnianiem kultury w 2014 roku 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 12/ 

Podczas głosowania obecnych 12 radnych. 
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Do pkt.6.2. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały  

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Kożuchów. /Numer 

druku LX/2/14/ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Kożuchów. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 12/ 

Podczas głosowania obecnych 12 radnych. 

Do pkt.6.3. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały  

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Kożuchów. /Numer 

druku LX/3/14/ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Kożuchów. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 13/ 
 

Do pkt.6.4. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowosolskiemu na dofinansowanie 

organizacji Powiatowych Zawodów w Sportach Pożarniczych Drużyn OSP. /Numer 

druku LX/4/14/ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowosolskiemu na dofinansowanie 

organizacji Powiatowych Zawodów w Sportach Pożarniczych Drużyn OSP. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 13/ 
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Do pkt.6.5. 

Strzymiński Andrzej – Dyrektor Muzeum Ziemi Kożuchowskiej, przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wskazania trzech radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie do 

pełnienia funkcji opiniodawczo - doradczej w przedmiocie organizacji Muzeum Ziemi 

Kożuchowskiej (w organizacji). /Numer druku LX/5/14/ 

Akces do pełnienia funkcji opiniodawczo - doradczej w przedmiocie organizacji 

Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) wyrazili: Jagasek Paweł, Malczyk Piotr, 

Zakrzewski Bronisław. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie wskazania trzech radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie do pełnienia funkcji 

opiniodawczo - doradczej w przedmiocie organizacji Muzeum Ziemi Kożuchowskiej  

(w organizacji).  

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. /za – 12, przeciw – 0, wstrzymało 

się od głosu – 1/ 
 

Do pkt.6.6. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały  

w sprawie zamiany nieruchomości. /Numer druku LX/6/14/ 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, 

poinformował, że jeżeli do dnia podpisania aktu notarialnego nie zostanie wyznaczony 

teren na którym mógłby zostać posadowiony plac zabaw w miejscowości Broniszów, 

złoży wniosek o wydzielenie części przejmowanej działki na ten cel.  

Pikulski Adrian – Sołtys Sołectwa Mirocin Średni, zapytał, czy są już plany związane  

z przeznaczeniem parku. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że na tym etapie nie ma 

jeszcze szczegółowych planów związanych z zagospodarowaniem terenu. Zapewnił, że 

nieruchomość musi służyć mieszkańcom miejscowości. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie zamiany nieruchomości. 
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Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 13/ 
 

Do pkt.6.7. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały  

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe 

miejsca pracy na terenie gminy Kożuchów w ramach pomocy de minimis. /Numer druku 

LX/7/14/ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe 

miejsca pracy na terenie gminy Kożuchów w ramach pomocy de minimis. 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. / za – 11, przeciw – 1, wstrzymało 

się – 1/ 

Jelinek Marcin – radny zapytał, czy wszelkie konieczne działania związane ze 

zmianami proponowanymi przez radnego Z. Szukiełowicza na posiedzeniu Komisji będą 

prowadzone przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, czy też radni, którzy oczekują 

wydłużenia terminów w uchwale mają złożyć formalny wniosek. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, iż z wczorajszej dyskusji 

zrozumiał, że projekt zostanie wprowadzony w proponowanej formie, natomiast  

w przyszłości nastąpi zmiana poszerzająca ten zakres. Zaproponował, złożenie wniosku 

na piśmie. 

Piotrowska Jolanta – Skarbnik Gminy, zapytałA, czy radny ma zamiar zgłosić wniosek  

o zmianę uchwały, która jeszcze nie weszła w życie. Przypomniała, że projekt uchwały 

musi zatwierdzić UOKiK. 

Jelinek Marcin – radny, poprosił o informację, kiedy uchwała zostanie opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Do pkt.6.8. 

Piotrowska Jolanta – Skarbnik Gminy, przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok wraz z autopoprawką. /Numer druku 

LX/8a/14/ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych 

RM. /Opinie w załączeniu./ 
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Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 13/ 
 

Do pkt.7. 

Protokół z sesji Rady Miejskiej nr LIX został przyjęty jednogłośnie. /za – 13/ 
 

Do pkt.8. 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał pismo Komendanta 

Powiatowego Policji w Nowej Soli. /Pismo w załączeniu./ 

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał ponowny wniosek Sołectwa 

Drwalewice. /Wniosek w załączeniu./ 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, iż rozumie potrzebę 

postawienia świetlicy. Zauważył, że co rok jedna świetlica podlega kompleksowemu 

remontowi. Nadmienił, że świetlice są bardzo istotne dla mieszkańców, ale priorytetem 

są remonty ponad 400 budynków będących własnością Gminy. Nie jest w stanie 

zadeklarować terminu zakupu kontenera świetlicowego. Dodał, że przykłady zakupu tego 

rodzaju kontenera nie są pozytywne. 

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, 

stwierdził, że wszyscy wiedzą jak wygląda sprawa związana ze świetlicą w Cisowie. 

Obiekt ten nie nadaje się na świetlicę. Rozmawiając o zakupie kontenera na świetlicę 

uważał, że zostanie zakupiony kontener świetlicowy a nie przyczepa na wczasy. 

Stwierdził, że pracownik, który za to odpowiada powinien pojechać do Żar, gdzie przed 

byłą jednostką wojskową stoją takie kontenery. 

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że o systematyczności w remontowaniu świetlic nie 

można mówić, ponieważ na chwilę obecną został wyremontowany obiekt w Czciradzu  

i teraz remontowany jest obiekt w Lasocinie. Świetlice w Broniszowie i Stypułowie 

remontowane były za kadencji poprzedniego Burmistrza. Zgodził, się z wypowiedzią 

radnego J. Franczaka. Stwierdził, że z pisma Komendanta Powiatowego Policji w Nowej 

Soli wynika, że w Kożuchowie planowana jest inwestycja budowy Komisariatu za  

12 000 000 zł natomiast Burmistrz zadeklarował dofinansowanie w wysokości 70%. 

Poprosił o wyjaśnienie. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że treść pisma nie 

odpowiada wstępnym ustaleniom, które miały miejsce. W tej chwili toczy się polemika  
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w tej sprawie. W odpowiedzi na pismo złożone zostaną deklaracje w tej sprawie.  

O faktycznych propozycjach Rada Miejska zostanie poinformowana. 

Pawłowicz Aleksander – Sołtys Sołectwa Drwalewice, stwierdził, że Burmistrz 

Kożuchowa obiecał zakup kontenera świetlicowego dla Sołectwa do końca kadencji.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że działka na ten cel została 

przejęta. 

Szukiełowicz Zdzisław – radny, poprosił o przedstawienie ustaleń związanych ze zmianą 

organizacji ruchu na ulicy Słowackiego. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, poinformował, że pod wpływem 

informacji uzyskanych od mieszkańców oraz braku przyjmowania przez nich 

argumentów postanowiono, że propozycja wypracowana przez Zespół zostanie 

wprowadzona do końca roku w celu obserwacji. W sytuacji stwierdzenia istotnego 

zagrożenia na tym odcinku przywrócony zostanie stan poprzedni. Propozycja, w zakresie 

progów zwalniających, omawiana jest z projektantem.  

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, 

poinformował, że do wniosków, które zostaną zawarte w protokole z przeglądu świetlic 

zostanie dopisane zapytanie: dlaczego mimo obietnic nie został zakupiony kontener 

świetlicowy dla sołectwa Drwalewice. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, stwierdził, że odpowiedź na to 

pytanie została już udzielona. Przypomniał, że trzy dni temu został podpisany akt 

notarialny dotyczący przejęcia gruntu na którym ma być posadowiona świetlica. 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, 

stwierdził, że grunt mógł być przejęty w pierwszym roku kadencji. Poprosił  

o wyjaśnienie sytuacji związanej z przystankiem PKS w Radwanowie, który stoi za 

murem, ponieważ został sprzedany wraz z działką. Zauważył, że sytuacja trwa już pół 

roku. Przykre jest to, że mieszkańcy muszą stać na deszczu oczekując na przyjazd 

autobusu a Burmistrz w mediach wypowiada się, iż jest to drobiazg. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, stwierdził, że zdarza się, iż  

w mediach pojawiają się wypowiedzi, które nie miały miejsca. Zapewnił, że została 

podpisana umowa na przeniesienie i remont przystanku. Działania powinny rozpocząć się 

maksymalnie za tydzień.  
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Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, 

stwierdził, że firma Gxplore, która poszukiwała gazu na terenie Broniszowa  

i Radwanowa zniszczyła drogi i przepusty. Firma miała naprawić szkody, ale do dnia 

dzisiejszego, mimo wielokrotnego monitowania u pracownika, tego nie zrobiono. 

Zaproponował powołanie Komisji, która sprawdzi całą sytuację i będzie przy odbiorze 

tych dróg. Nadmienił iż chciałby uczestniczyć w pracach Komisji. 

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, powrócił do tematu ulicy 

Słowackiego, zapytał czy przepisy dopuszczają takie rozwiązanie. Stwierdził, że chodnik 

od ulicy Traugutta jest bardzo wąski.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że decyzja jest bardzo 

poważna i wymaga dokładnej analizy. Faktem jest, że na pewnym odcinku chodnik 

zawęża się tak, że trudno jest nim przejść, ale poruszanie się częścią ulicy od ul. 

Traugutta do ul. Konopnickiej w sposób nieuporządkowany stanowi zagrożenie większe 

niż uporządkowanie sytuacji poprzez wprowadzenie ruchu jednokierunkowego. 

Ustanowienie strefy zamieszkania wprowadza absolutny priorytet pieszego na tym 

odcinku. 

Perdian Halina – radna, w imieniu mieszkańców poprosiła, o zasłonięcie, np. donicami, 

wnęki na ulicy Limanowskiego.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że sprawa zostanie 

przeanalizowana. 

Szukiełowicz Zdzisław – radny, zaproponował wykonanie ogrodzenia wraz  

z elementami dekoracyjnymi. 

Perdian Halina – radna, w imieniu mieszkańców poprosiła, o wymianę piasku  

w piaskownicy na placu zabaw koło Gimnazjum. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że we wszystkich 

piaskownicach na terenie Gminy będzie wymieniony piasek. 

Perdian Halina – radna, zapytała czy w tym roku będą prowadzone dalsze prace na 

gliniankach przy ulicy Moniuszki. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, odpowiedział, że w tym roku 

prowadzone jest porządkowanie terenu. W latach następnych uruchomione zostanie 

kąpielisko. Nastąpi, to dopiero po wyczyszczeniu dna zbiornika wodnego.  
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Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, 

poprosiła o informację na temat prac na drodze dojazdowej do Bulina. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, poinformował, że w najbliższym 

czasie będą prowadzone rozmowy z Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg na temat 

kontynuowania prac. 

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, 

poinformował, że wystąpił z pismem w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na 

drodze 297 w Stypułowie. W odpowiedzi Pan Skulski wyraził chęć pomocy przy jak 

najszybszej realizacji. Powinna być powołana Komisja w skład której wszedłby również 

przedstawiciel Urzędu, Policji. Nadmienił, że remont tej drogi odbędzie się w przyszłym 

roku. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, stwierdził, iż nie rozumie w jaki 

sposób przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych obiecał pomoc przy zadaniu na 

drodze wojewódzkiej. Zapewnił, że sprawdzi, jakie są ustalenia w tej sprawie, ponieważ 

Burmistrz również uczestniczył w tym spotkaniu. 

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, 

poprosił o przybliżenie sprawy związanej z budową progów zwalniających na drodze  

w Stypułowie /obok szkoły/. 

Malczyk Piotr – radny, stwierdził, że złożył wniosek do Urzędu Miejskiego w sprawie 

przejścia dla pieszych w miejscowości Czciradz. Po dwóch miesiącach odbyła się 

komisja w skład której wszedł m.in. przedstawiciel Urzędu, Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i Policji. Zaproponował takie postępowanie w sprawie Stypułowa. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że jeżeli wniosek zostanie 

złożony, to procedura zostanie wszczęta. 
 

Do pkt.9. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady dziękując 

wszystkim za udział w sesji. Sesję zakończono o godzinie 15.00 

 

Protokołowała                         Przewodniczący  Rady Miejskiej 

  

 Kinga Kukuć                            Jan Medyński 

 


